CURSO INTERNACIONAL DE MEDICINA FELINA

SABADO 14
08:30-09:30h
09:30-10:30h

10:30-11:30h

11:30-12:00h
12:00-13:00h

13:00-14:00h

14:00-15:30h

15:30-16:30h

16:30-17:30h

17:30-18:00h
18:00-19:00h

19:00-20:00h

DOMINGO 15
09:30-10:30h

10:30-11:30h

11:30-12:00h
12:00-13:00h

13:00-14:00h

Elsa Beltran (ESP)

Miembro del Servicio de Neurologia
del Royal Veterinary College

Entrega de Documentacion

Gingivoestomatitis en el Paciente Felino: ;Qué sabemos realmente y
donde estamos ahora? (C. Charlier)

Claves en la Interpretacion de las Radiografias Intraorales en el
Paciente Felino: ;Cual es mi protocolo? (C. Charlier)

Coffee Break

Claves en el Abordaje Diagnoéstico al Paciente Felino con Enteropatia
Cronica. (S.Marsilio)

Claves en el Manejo Terapéutico del Paciente Felino con Enteropatia
Cronica: ;Qué realmente funcionay que no? (S.Marsilio)

Pausa (Masterclass Lunch Session, solo para Socios o inscritos antes del 31 de Marzo)
Pacientes Felinos Hipertiroideos: Tratamientos Médicos & Tratamientos
con lodo Radiactivo (I-131) a través de Casos Clinicos (M. Palmero-P. Xifra)
¢Qué hay de Novedoso en las Enteropatias Crdnicas en el Paciente
Felino? (S.Marsilio)

Anemia Hemolitica en el Paciente Felino: Todo un Reto Diagndstico.

. Como manejo a estos pacientes? (M.Palmero)

Coffee Break

Claves de la Ecografia Pulmonar en el Paciente felino: Entre la
Radiografia y el TAC: Aplicaciones en Pacientes Disneicos. (M. Palmero)
Trucos y Claves en la Cirugia Oral para Extraccion de los Dientes en el
Paciente Felino: ; Como suelo proceder? (C.Charlier)

Abordaje Diagndstico y Terapéutico al Paciente Felino con Anisocoria.
¢Qué se me esta escapando? (E. Beliran)

Epilepsia en el Paciente Felino: ; Qué es lo ultimo y qué funciona
realmente? (E. Beltran)

Coffee Break

Cardiomiopatias en el Paciente Felino: Claves Diagndsticas 'y
Terapéuticas. (M. Palmero)

Sesion de Casos Clinicos Neuroldgicos Desafiantes. (E. Beltran)

(\/4 N

Marisa Palmero (ESP) Sina Marsilio (USA)

Miembro del Servicio de
Gastroenterologia de la Univ. de Texas

Directora del Hospital “Gattos Centro
Clinico Felino”

14y 15
Diciembre 2019

SEDE:
Hotel Ilunion Pio XIl, Madrid

PRECIO:

INSCRIPCION 20%DTO:
360€

del 1 de Diciembre al 31 de Mayo

INSCRIPCION 15%DTO:
380€

del 1 de Junio al 30 de Noviembre

INSCRIPCION STANDAR:
450€
del 1 de al 12 de Diciembre

Novedad Masterclass Lunch Session
(de 14:00h a 15:15h)
SOLO PODRAN ASISTIR SOCIOS

NOVOTECH O INSCRITOS ANTES
DEL DIA 30 DE JUNIO

Almuerzo incluido, plazas limitadas

MIEMBROS SOCIOS NOVOTECH

PRECIO ESPECIAL DEL CURSO
Descuento 160€: 290€
+

Envio Exclusivo para Socios del Material
del Curso 1 Semana antes del Inicio

INFORMACION E INSCRIPCION:
administracion@novotechfv.com

Tfn: 91 326 38 66
www.novotechfv.com

Precio Especial al contratar el
Bonodescuento

Cindy Charlier (USA)

Premio a la mejor Speaker del ano
en Estados Unidos

INFORMACION E INSCRIPCION = TFN: 91 326 38 66 | administracion@novotechfv.com



